
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/855/24 
RADY GMINY JASIENICA 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Jasienica na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
roku, poz. 40, z późn. zm.) 

Rada Gminy Jasienica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 161 456,98 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały. 

2. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 2 305 755,67 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały. 

3. Dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 193 400 283,32 złotych. 

4. Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 193 120 619,94 złotych.  

5. Przychody budżetu gminy po zmianach wynoszą 8 720 336,62 złotych w tym: 

- przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 342 916,00 złotych, 

- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
2 335 361,49 złotych, 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 5 620 446,83 złotych (środki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację zadania: „Rozbudowa drogi publicznej nr 490122S 
w sołectwach Biery i Świętoszówka w Gminie Jasienica”, niewykorzystane w roku 2023), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 421 612,30 złotych 
(niewykorzystane środki w roku 2023 – przeciwdziałanie alkoholizmowi). 

6. Rozchody budżetu gminy wynoszą 9 000 000,00 złotych w tym: 

- wykup innych papierów wartościowych (obligacji komunalnych) 9 000 000,00 złotych. 

7. Nadwyżka budżetu w kwocie 279 663,38 złotych zostanie przeznaczona na wykup obligacji na rynku 
krajowym w kwocie 279 663,38 złotych. 

8. Dokonać przeniesień planu wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 3 do Uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 2501



§ 2. W Uchwale nr LXV/805/23 Rady Gminy Jasienica z dnia 28 grudnia 2023 r. – Uchwała budżetowa 
Gminy Jasienica na rok 2024 w § 6 zmieniają się pkt. 2) i 8), które otrzymują brzmienie: 

„§ 6. 2) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na 
realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

756  631 000,00  

1.1 dochody bieżące: 
- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 441 000,00 
 
- wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
190 000,00 

 75618 631 000,00  

2. Ochrona zdrowia  851   1 052 612,30 
2.1 Zwalczanie narkomanii 

 
wydatki bieżące; 51 000,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
51 000,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
6 000,00 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 45 000,00 

 85153  51 000,00 

2.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154  1 001 612,30 

 wydatki bieżące; 1 001 612,30 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
991 612,30 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
250 000,00 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych działań 741 612,30 
w tym: dotacje na zadania bieżące 10 000,00 

    

8) dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych ze środków Funduszu Pomocy w celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa: 

1. Rodzina 855  33 106,00  
1.1 Pozostała działalność  85595 33 106,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenia rodzinne) 

 85595 33 106,00  

2. 
2.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność  
 
dochody bieżące: 
 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (wypłata świadczeń pieniężnych na 
podstawie art. 9 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy – potwierdzenie 
tożsamości i wprowadzenie danych) 

750  
75095 

 
75095 

96,42 
96,42 

 
96,42 

 

3. 
3.1 

Pomoc społeczna 
 

852  
85295 

1 224,00 
1 224,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2501



Pozostała działalność  
 
dochody bieżące: 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenie jednorazowe 300 zł) 

 
85295 

 
1 224,00 

4. 
4.1 

Pomoc społeczna 
 
Pozostała działalność  
 
dochody bieżące: 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (wypłata świadczeń pieniężnych na 
podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy) 

852  
85295 

 
85295 

41 384,00 
41 384,00 

 
41 384,00 

 

5. 
5.1 

Różne rozliczenia  
 
Różne rozliczenia finansowe 
 
dochody bieżące: 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (dodatkowe zadania oświatowe) 

758  
75814 

 
75814 

74 705,00 
74 705,00 

 
74 705,00 

 

6. Rodzina 855   33 106,00 
6.1 Pozostała działalność, w tym:  85595  33 106,00 

 wydatki bieżące: 33 106,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
850,66 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 850,66 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
32 255,34 

    

7. 
7.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 96,42 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
96,42 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 96,42 

750  
75095 

 96,42 
96,42 

8. 
8.1 

Pomoc społeczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 1 224,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
24,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 24,00 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
1 200,00 

852  
85295 

 1 224,00 
1 224,00 

9. 
9.1 

Pomoc społeczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 41 384,00 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
41 384,00 

852  
85295 

 41 384,00 
41 384,00 

10. 
10.1 

Oświata i wychowanie 
 
Pozostała działalność, w tym: 

801  
80195 

 74 705,00 
74 705,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2501



 
wydatki bieżące: 74 705,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
74 705,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 74 705,00 

Razem: 150 515,42 150 515,42 
”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Czesław Machalica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2501



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVIII/855/24 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 22 marca 2024 r. 

  Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2024 rok  

    

Lp. Dział Nazwa - Treść Kwota       
(zł) 

1 2 3 4 

1. 600 Transport i łączność 20 681,63 

   w tym:  

  dochody bieżące 20 681,63 

  wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 20 681,63 

2. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 140 109,75 

   w tym:  

  dochody bieżące 140 109,75 

  wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 134 596,00 

  wpływy z różnych opłat 1 263,75 

  wpływy z różnych dochodów 4 250,00 

3. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 665,60 

   w tym:  

  dochody bieżące 665,60 

  wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 665,60 

  Razem 161 456,98 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2501



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVIII/855/24 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Zwiększenie planu wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2024 rok 
     

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota (zł) 

1. 600  Transport i łączność 1 838 262,89 

  60016 Drogi publiczne gminne 1 838 262,89 

   w tym:  
   a) wydatki bieżące 1 821 212,89 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych 1 821 212,89  

   
w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  
1 821 212,89  

   b) wydatki majątkowe 
17 050,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 050,00  

2. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 880,48 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 25 880,48 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 25 880,48 

   w tym: dotacje na zadania bieżące 25 880,48 
 

3. 851  Ochrona zdrowia 421 612,30 

  85154 Pozostała działalność 421 612,30 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 
421 612,30 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 421 612,30 
 

   
w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  
421 612,30  

4. 926  Kultura fizyczna  20 000,00 

  92601 Obiekty sportowe 20 000,00 

   w tym: 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2501



   b) wydatki majątkowe 20 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00 
 

   Razem 2 305 755,67 

     

Przeznaczenie wydatków  
 Dział 

600    

  wydatki 
bieżące   

   Remonty dróg gminnych 1 500 000,00 

   Remonty dróg gminnych w sołectwie Iłownica 
(niewykorzystane w 2023 roku) 14 759,16 

   Remonty dróg gminnych w sołectwie Jasienica 
(niewykorzystane w 2023 roku) 62 718,53 

   Remonty dróg gminnych w sołectwie Międzyrzecze Dolne 
(niewykorzystane w 2023 roku) 243 735,20 

  wydatki 
majątkowe   

   
Realizacja zadania: Zagospodarowanie terenu przy ul. 
Astrów w Jasienica - plac zabaw - kontynuacja.  Zadanie w 
wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2023-2024, z tego 
w roku 2024 kwota 40 000,00 złotych. 

17 050,00 

 Dział 
754    

  wydatki 
bieżące   

   
Dotacja na utrzymanie gotowości bojowej w gminie dla 
OSP Jasienica - zwiększenie dotacji na dofinansowanie 
zakupu nowych węży hydraulicznych do ciężkiego 
zestawu hydraulicznego Holmatro na samochodzie MAN  

20 880,48 

   
Dotacja na utrzymanie gotowości bojowej w gminie dla 
OSP Świętoszówka - zwiększenie dotacji na zakup lekkich 
hełmów strażackich 

5 000,00 

 Dział 
851    

  wydatki 
bieżące   

   
Przeciwdziałanie alkoholizmowi - zakup usług 
remontowych (Gminne Centrum Profilaktyki) - środki 
niewykorzystane w roku 2023 

400 000,00 

   Przeciwdziałanie alkoholizmowi - zakup materiałów i 
wyposażenia - środki niewykorzystane w roku 2023 21 612,30 

 Dział 
926    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2501



  wydatki 
majątkowe   

   Realizacja zadania: "Budowa boiska rekreacyjnego wraz z 
piłkochwytami na dzialce nr 464/4 w Roztropicach"  20 000,00 

   Razem: 2 305 755,67 

     
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2501



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVIII/855/24 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Przeniesienie planu wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2024 rok 

Zmniejszenie wydatków   
     

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść kwota (zł) 

1. 600  Transport i łączność 40 000,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 40 000,00 

   w tym:  

   b) wydatki majątkowe 40 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 40 000,00 
 

   Razem 40 000,00 

     
     

 Zmniejszenie  wydatków  
     
 Dział 

600    
 wydatki majątkowe   

  Realizacja zadania: "Utwardzenie parkingu przy budynku Bielowicko 34" 
(zmiana klasyfikacji budżetowej) 40 000,00 

   Razem: 40 000,00 
     

Zwiększenie wydatków   
     

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść kwota (zł) 

1. 700  Gospodarka mieszkaniowa 40 000,00 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 000,00 

   w tym:  

   b) wydatki majątkowe 40 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 40 000,00  

   Razem 40 000,00 

     
 Zwiększenie  wydatków  
     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2501



 Dział 
700    

 wydatki majątkowe   

  Realizacja zadania: "Utwardzenie terenu przy budynku Bielowicko 34" 
(zmiana klasyfikacji budżetowej) 40 000,00 

   Razem: 40 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2501


	UCHWAŁA NR LXVIII/855/24 RADY GMINY JASIENICA z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 5
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 5
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 5
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	zm. § 6 w § 2
	pkt 8 w § 2 zm. § 6


	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


		2024-03-28T11:18:54+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




